ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 01 от 20 января 2021 года

О создании штаба профилактики пожаров на территории сельского  поселения Ольховский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на период с 11 января 2021 года по 31 марта  2021 года

На основании решения Комиссии Республики Башкортостан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 24 декабря 2020 года, администрация сельского поселения  Ольховский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать в сельском поселении  Ольховский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан штаб по профилактике пожаров (далее - Штаб) на период с 20 января  2021 года по 31  марта  2021 года.
2. Утвердить состав Штаба на территории сельского  поселения Ольховский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (приложение №1).
3. Организовать ежедневные профилактические обходы в населенных пунктах. Создать перечень лиц, наиболее подверженных риску возникновения пожаров и закрепить за ними кураторов для ежедневного профилактического посещения и информирования ими Штаба о проведенной работе (приложение №2).
Обеспечить предоставление чек-листов по профилактическим мероприятиям с указанием даты, времени и места проведения по каждому населенному пункту (приложение №3).
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                                    Р.Р. Хасанов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации сельского поселения Ольховский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от «20» января 2021 № 1

СОСТАВ
Штаба на территории сельского поселения Ольховский сельсовет   муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
Хасанов Р.Р. - глава  сельского поселения  , председатель комиссии.
Хуснутдинов И.Р. – управляющий делами, заместитель председателя комиссии.
Васильева В.Ю. – техник-программист, секретарь комиссии.
Члены штаба:

Суханова Л.Д. – инспектор ВУС, специалист 1 категории;
Попова О.Ю. – директор СДК с. Ольховое;
Казанова Н.Ю. – старший техник-программист;
Халиков Г.Г. – старший техник-программист;
Кудакаев И.А. – водитель администрации.